
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2016 - PR 10/201610/201619/02/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI PEDERSSETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LUCINEIA DE FRANCA EIRELI - ME     (26077)1 Doses de semen da raça RED ANGUS, com as seguintescaracteristicas minimas esperadas na progenie; Facilidade departo positivo;Peso na desmama maior ou igual a 64; peso sobreano maior ou igual a 110; Comprimento corporal igual ou maior a180cm;Largura da garupa maior ou igual 41cm; Circunferencia toracicamaior ou igual a 95cm; segundo ANGUS associação a partir dejaneiro de 2016 - Marca: BLACK BEAST UND 350,00  0,0000 10,50    3.675,00
2 Doses de semen de um touro da raça nelore mocho,  com asseguintes caracteristicas minimas esperadas na progenie; Peso nadesmama maior ou igual a12; peso ao nascimentomaior ou igual a2,40; peso sobre ano maior ou igual a15,5 Acuracia 68%;Indice da ABCZ 34,20 prova de ganho de peso com maior ou iguala 41; No sumario ABCZ - Marca: OPOENTE UND 250,00  0,0000 12,80    3.200,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/20165/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL07/03/2016AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO RAÇAS DIVERSAS CONGELADO, NITROGENIO PARA ABASTECIMENTO DE BOTIJÕES, LUVAS ESPECIAIS E.V.A, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE GALVÃO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Galvão,   7   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2016 - PR 10/201610/201619/02/2016Folha:  2/2

LUCINEIA DE FRANCA EIRELI - ME     (26077)3 Semen de touro da raça bovina holandês preto e branco, com asseguintes especificações: raque com 10 doses; Confiabilidade nãoinferior a 99% com produção leiteira acima de 10.000 KG, naprogenie em 305 dias; ordura minima não inferior a 4.25proteina minima não inferior a 3.45, CCS positivo, fertilidadepositivo, longevidade superior a 440 dias, processos de partopositivo. Ubere positivo. Ausencia de consanguinidade com ostouros,OLIMPIC,JALEKOS,FLOYD,MICA,MAZURKA,EVEREST,PLUGY,YANKEE- Marca: STOL JOC
UND 2.100,00  0,0000 13,00    27.300,00

4 Dose de semen bovino da raça JERSEY em raques com 10 doses,com prova que apresente as seguintes caracteristicas: Mãe comprodução acima de 9900Kg em 330 dias; proteina maior ou igual a3,0% gordura maior ou igual a 4% touro positivo para ubera pernase pés e sem consanguinidade com os touros: ADRENALIN,VOCATION,QUIOSQUE. - Marca: VITAL UND 700,00  0,0000 15,50    10.850,00Total do Fornecedor: 45.025,00NITROSEMEN     (121)5 Nitrogenio Liquido para botijões de semen - Marca: NITROVET LTS 4.000,00  0,0000 2,05    8.200,006 Luvas especiais EVA 90 cm caixa com 100 unidades - Marca:NITROSEMEN CX 12,00  0,0000 34,80    417,60Total do Fornecedor: 8.617,60Total Geral: 53.642,60

Galvão,   7   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL


